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Inhalt: Zwei Einzelpackungen. Die Ware bleibt bis zum Gebrauch sicher und luftdicht verschlossen.

Dieses Produkt hat unser Haus in einwandfreiem Zustand verlassen – bitte überzeugen Sie sich 
vor Verwendung, dass die Folienbeutel unversehrt geblieben sind.

Durch den Folienbeutel ist ein optimaler Frische- und Aromaschutz garantiert. 

Kühl und trocken gelagert ist ein original verschlossener Beutel mindestens haltbar bis: 
siehe Deckellasche

*natürlicher Zuckergehalt aus Milch- und Fruchtzutaten

Energie

Fett
davon:
  -  gesättigte 
     Fettsäuren
Kohlenhydrate
davon:
  -  Zucker*
Ballaststoffe
Eiweiß
Natrium
Kalium
Chlorid
Calcium
Phosphor
Magnesium
Eisen
Zink
Kupfer
Jod
Selen
Vitamin A
Vitamin D
Vitamin E
Vitamin K
Vitamin C
Vitamin B1

Vitamin B2

Niacin
Vitamin B6

Folsäure
Vitamin B12

Pantothensäure
Biotin

Weitere Nährwerte:
Linolensäure 
(Omega-3)

474 kJ
113 kcal

3,2 g

1,0 g
16,8 g

10,4 g
1,1 g
3,7 g

0,07 g
250 mg
120 mg
130 mg
120 mg
22 mg
0,9 mg

0,74 mg
39 μg
20 μg
4,2 μg
110 μg
1,6 μg
1,3 mg
5,3 μg
11 mg

0,20 mg
0,25 mg
0,53 mg
0,09 mg

14 μg
0,37 μg
0,84 mg
3,9 μg

0,06 g

1.802 kJ
428 kcal

12,0 g

3,9 g
63,9 g

39,6 g
4,0 g

14,1 g
0,25 g

950 mg
450 mg
490 mg
450 mg
85 mg
3,3 mg
2,8 mg
150 μg
75 μg
16 μg

410 μg
6,0 μg
5,0 mg
20 μg
40 mg

0,77 mg
0,95 mg
2,0 mg

0,35 mg
55 μg
1,4 μg
3,2 mg
15 μg

0,24 g

901 kJ
214 kcal

6,0 g

2,0 g
32,0 g

19,8 g
2,0 g
7,1 g

0,13 g
475 mg
225 mg

245 mg (61%)
225 mg
43 mg

1,7 mg (28%)
1,4 mg (35%)
75 μg (19%)
38 μg (54%)
8,0 μg (80%)
205 μg (51%)
3,0 μg (30%)

2,5 mg
10 μg

20 mg (80%)
0,39 mg (78%)
0,48 mg (60%)

1,0 mg
0,18 mg (26%)

28 μg (47%)
0,70 μg (100%)

1,6 mg
7,5 μg

0,12 g

pro zubereiteter Portion:
100 g 190 g

(% Tagesbedarf)

pro
100 g
Pulver

Nährwerte

Wichtige Hinweise

• Für die Gesundheit Ihres Babys ist es wichtig, 
dass Sie die Zubereitungs- und Dosierungs-
anleitung einhalten.

• Den Brei immer mit dem Löffel füttern und
für jede Mahlzeit frisch zubereiten.

• Den geöffneten Beutel nach Produktentnahme 
wieder verschließen, kühl, trocken und 
hygienisch aufbewahren – Inhalt innerhalb 
von 3-4 Wochen aufbrauchen.

• Bitte erwärmen Sie den Milchbrei nicht in der 
Mikrowelle (Verbrühungsgefahr!).

• Für abendliche Zahnpflege schon ab dem 
ersten Zähnchen sorgen und danach nichts 
mehr füttern.

Die besonderen HiPP-Zutaten

42% Folgemilch* (Molkenpulver* teilentminerali-
siert, pflanzliche Öle* (Palmöl*❤, Rapsöl*, Sonnen-
blumenöl*),  Magermilchpulver*, Reismehl*, Vita-
min C, Eisensulfat, Zinksulfat, Vitamin E, Niacin, 
Pantothensäure, Vitamin B1, Vitamin A, Vitamin B6, 
Vitamin B2, Kaliumjodat, Folsäure, Kupfersulfat, Vita-
min K, Natriumselenat, Vitamin D, Biotin), Getreide-
flocken* (21% Weizenvollkorn*, Weizengrieß*), 
Molkenpulver* teilentmineralisiert, Magermilch-
pulver*, 5% Bananenflocken¹*, Calciumcarbonat, 
Vitamin B1, Vitamin A, Vitamin D.  
 *aus biologischer Erzeugung
 ❤aus nachhaltigem Bio-Anbau
1gewonnen aus ca. 25 g frischen Bio-Bananen pro 
zubereiteter Portion (190 g)

Wasser und Breipulver alters- und appetit-
gerecht nach Dosiertabelle auswählen.

Zubereitung

Wasser für jede Breimahlzeit frisch ab-
kochen. Auf ca. 50°C abkühlen lassen.

Abgekochtes Wasser abmessen 
(lt. Tabelle), dem Breipulver zugeben 
und umrühren.

Pulvermenge (lt. Tabelle) in den Brei-
teller geben. 

Quellen lassen bis gewünschte 
Beschaffenheit erreicht ist. 
Temperatur prüfen.

Die richtige Dosierung

Jedes Baby ist anders und so kann die tägliche 
Breiportion auch sehr unterschiedlich sein. Die 
angegebene Dosiertabelle soll Ihnen helfen, 
verschiedene Mengen Milchbrei richtig 
zuzubereiten.

 Pulver Wasser Portion
 in g in ml in g

ab 6. Monat 50 (4-5 Essl.) 140 190

ab 8. Monat 55 (ca. 5 Essl.) 155 210

Für kleinere
Portionen 45 (ca. 4 Essl.) 130 175
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Füllhöhe technisch bedingt.

Unter Schutzatmosphäre abgepackt. 

✔altersgerecht mit Folgemilch

Als Basis für unsere Bio-Milchbreie verwenden 
wir babygerecht Folgemilch, die als Zutat im 
Brei schon nach dem 4. bis 6. Monat geeignet 
ist.

Für die Gesundheit Ihres Babys enthält 
Folgemilch*:

 ✔ Eisen – für Blutbildung und geistige 
Entwicklung

 ✔ Calcium & Vitamin D – für den  
Knochenaufbau 

 ✔ Jod – für die Schilddrüsenfunktion

 ✔ Zink & Vitamin C – für körpereigene 
Abwehrkräfte

 ✔ Vitamin A – für das Immunsystem

✔wertvolle Vollwert-Getreideflocken

✔Omega-3-Fettsäuren – wichtig für Gehirn- 
und Nervenzellen

✔sonnenverwöhnte Früchte

✔leicht verdauliches Getreide (glutenhaltig)

Milchbrei ist eine ideale Abendmahlzeit im Beikost-    
alter und eignet sich ab 6. Monat als Ergänzung 
zu Muttermilch oder Anfangsnahrung aus der 
Flasche. Wenn Sie die Falschenmahlzeiten vor 
dem Ende des 6. Monats auf Folgemilch umstellen 
wollen, sprechen Sie bitte mit  Ihrem Kinderarzt. 
Achten Sie auf eine ausgewogene Ernährung und 
gesunde Lebensweise Ihres Babys.

✘ Zuckerzusatz1

✘ Aromen

1Zutaten enthalten von Natur aus Zucker

Das ist drin:

Das bleibt draußen:

 *laut Gesetz

Mindestens haltbar bis: 
siehe Deckellasche 500g

Getreide ist ein wichtiger Bestandteil einer aus-         
gewogenen Ernährung – auch für Babys. Vor allem 
die äußeren Schichten des Korns sind reich an            
Vitaminen und Nährstoffen. 

Deshalb wird für die von HiPP verwendeten Vollwert-    
Getreideflocken – einer speziell auf Babys abgestimmten 
Kombination – das ganze Korn verarbeitet. Das macht 
den HiPP Gute-Nacht-Brei Grieß Banane mit Vollwert-   
Getreideflocken so wertvoll. 

Der HiPP Gute-Nacht-Brei mit vollwertigen Getreide-
flocken sättigt zudem besonders gut, ist ohne Zucker-
zusatz und somit die ideale Abendmahlzeit vor dem 
zu Bett gehen.

HiPP Gute Nacht Milchbreie
mit Vollwert-Getreideflocken

HiPP GmbH & Co. Vertrieb KG, 
D-85273 Pfaffenhofen (DE-ÖKO-001)
HiPP Österreich, A-4810 Gmunden (AT-BIO-301)
    HiPP Elternservice:
D: 08441/757-384, A: 07612/76577-104
hipp.de     hipp.at

Bei Fragen zur Ernährung Ihres Babys

Karton aus 
Altpapier

Verwertung über
Duales System

Karton & Folienbeutel
getrennt entsorgbar

Ökologisch verpackt

Ka
rto

n aus Altpapier

REC YCLED

Die HiPP-Spitzenqualität

über 50 Jahre Bio-Erfahrung
strengste Kontrollen durch unser Qualitäts-
labor, das zu den Führenden in Europa gehört
strengere Grenzwerte als das Gesetz verlangt
artgerechte und traditionelle Erzeugung 
garantiert gentechnikfreie Fütterung
natürliches Bio-Getreide – ohne chemisch-
synthetische Behandlung oder schnell-
treibenden Dünger*
*lt. Bio VO

Das HiPP Bio-Siegel garantiert 
höchste Qualität und übertrifft 
die EU-Bio-Anforderungen.

BIOLOGISCH

HR-EKO-07
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
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